
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30. 03. ЛО/б- г. Г розный

О внссснии измснсиий в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 17 июня 2013 года № 149

В соответствии с пунктом 7 Комплекса мер («дорожной карты») 
по развитию жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики, 
утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики от 
15 декабря 2014 года № 328-р, Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
17 июня 2013 года № 149 «О создании системы мониторинга кредиторской 
задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными 
домами, по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных 
услуг, и кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций 
по оплате топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставки 
ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг» (далее - 
постановление № 149) изменения, дополнив наименование и пункт 1 словами «, 
кредиторской задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги».

2. Внести в Порядок проведеьшя мониторинга кредиторской задолженности 
организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, 
по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных: услуг, и 
кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций по оплате 
топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставки ресурсов, 
необходимых для предоставления коммунальных услуг, утвержденный 
постановлением № 149, изменения, дополнив наименование, пункты 1.1 и 1.2 
после слов «поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных 
услуг» словами «, кредиторской задолженности населения за жилищно- 
коммунальные услуги».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлол<ить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правите 
Чеченской Республ Р.С-Х. Эдельгериев


